
                                           Uchwała Nr I/113/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 28 maja 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice 

za 2011 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 

2. Iwona Kopczyńska              członek 

3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2011 rok. 

 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 22 maja 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Łodzi doręczono wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 21 maja 
2012 roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice.  

Z przedłożonego dokumentu wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Pabianice rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice za  
2011 rok. Komisja dokonała analizy zaplanowanych w budżecie dochodów i wydatków, 
uwzględniając przy tym przyczyny zmian planu budżetu w ciągu roku. Dokonując 
oceny realizacji dochodów i wydatków budżetu Komisja przeanalizowała poziom ich 
wykonania, a także ustaliła, że deficyt budżetu został zrealizowany w wysokości 
niższej niż planowano w budżecie. Komisja omówiła wykonanie rezerw ustalając, że 
zostały one rozdysponowane zgodnie z przeznaczeniem. Stwierdzono również, że 
wydatki w poszczególnych działach, rozdziałach klasyfikacji budżetowej nie zostały 
przekroczone. Szczegółowej analizie poddano realizację inwestycji zaplanowanych do 
wykonania w 2011 roku, omawiając przyczyny niepełnego ich wykonania. Nadto, 
Komisja Rewizyjna przeanalizowała sprawozdanie finansowe Gminy za 2011 oraz 
informację o stanie mienia komunalnego, a także zapoznała się z uchwałą Składu 
Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą opinii 



Składu o sprawozdaniu Wójta Gminy Pabianice z wykonania budżetu 2011 roku, 
przyjmując wyjaśnienia i korektę sprawozdania opisowego w zakresie tabeli nr 7.  

W konkluzji przedłożonego wniosku, po dokonanej ocenie, Komisja stwierdziła, 
że nie wnosi uwag do badanych dokumentów i pozytywnie ocenia gospodarkę 
finansową Gminy, wnosząc o przyjęcie sprawozdań oraz o udzielenie Wójtowi Gminy 
Pabianice absolutorium za 2011 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


